
MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 lutego 1997 r. Nr 8 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ZARZĄDZENIA: 

60 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 31 stycznia 1997 r. w sprawie obowiązków spra­
wozdawczych w zakresie badań statystycznych prowadzonych przez Ministra Pracy i Po-
lityki Socjalnej. 125 

61 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 4 lutego 1997 r. w sprawie zasad i trybu postę­
powania przy ustalaniu świadczeń z ubezpieczenia społecznego, świadczeń z tytułu wy­
padków przy pracy i chorób zawodowych oraz uprawnień pracowniczych posłów i sena-
torów 155 

OBWIESZCZENIA: 

62 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 7 lutego 1997 r. w sprawie wysokości zasiłku dla 
bezrobotnych . 156 

63 - Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 7 lutego 1997 r. w sprawie realnego 
wzrostu emerytur i rent w 1996 r. . 156 

60 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 31 stycznia 1997 r. 

w sprawie obowiązków sprawozdawczych w zakresie badań statystycznych prowadzonych przez Ministra 
Pracy i Polityki Socjalnej. 

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 29 czerwca 
1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439 
i z 1996 r. Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się obowiązek przekazywania danych 
statystycznych na formularzach sprawozdawczych 
oznaczonych symbolami: 

1) MPiPS-Ol - Sprawozdanie miesięczne o rynku 
pracy wraz z załącznikami: 

- nr 1 - Bezrobotni według wieku, po­
ziomu wykształcenia, stażu pracy 
i czasu pozostawania bez pracy -
sporządzanym kwartalnie, 

- nr 2 - Bezrobotni według Europej­
skiej Klasyfikacji Działalności - spo­
rządzanym kwartalnie, 

- nr 3 - Bezrobotni według grup za­
wodów i zawodów - sporządzanym 

półrocznie, 

2) MPiPS-02 - Sprawozdanie miesięczne o docho­
dach i wydatkach Funduszu Pracy, 

3) MPiPS-03 - Sprawozdanie półroczne i roczne 
z udzielonych świadczeń pomocy 

społecznej - pieniężnych, w naturze 
i usługach, 

według wzorów stanowiących załączniki nr 1-3 do 
zarządzenia. 

§ 2. Obowiązek sprawozdawczy dotyczy: 

1) Krajowego Urzędu Pracy, 

2) wojewódzkich i rejonowych urzędów pracy, 

3) wojewódzkich zespołów pomocy społecznej, 

4) ośrodków pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Rejonowe urzędy pracy sporządzają i przeka­
zują do wojewódzkich urzędów pracy: 

1) sprawozdanie miesięczne o rynku pracy na formu­
larzu MPiPS-Ol - nie później niż 5 dnia roboczego 
następnego miesiąca: 

a) załącznik nr 1 do sprawozdania MPiPS-Ol - Bez­
robotni według wieku, poziomu wykształcenia, 
stażu pracy i czasu pozostawania bez pracy oraz 
załącznik nr 2 do sprawozdania MPiPS-Ol - Bez­
robotni według Europejskiej Klasyfikacji Działal­
ności - nie później niż 8 dnia roboczego 
w miesiącu kwietniu, lipcu, pażdzierniku i stycz-



Monitor Polski Nr 8 - 126- Poz. 60 

niu każdego roku, z danymi statystycznymi za 
poprzedni kwartał, 

b) załącznik nr 3 do sprawozdania MPiPS-01 - Bez­
robotni według grup zawodów i zawodów- nie 
później niż 8 dnia roboczego w miesiącu lipcu 
i styczniu każdego roku, z danymi statystyczny­
mi za poprzednie półrocze, 

2) sprawozdanie miesięczne o dochodach i wydat­
kach Funduszu Pracy na formularzu MPiPS-02 -
nie później niż 8 dnia roboczego następnego mie­
siąca. 

2. Wojewódzkie urzędy pracy przekazują do urzę­
dów statystycznych, skontrolowane pod względem 
merytorycznym, sporządzone przez rejonowe urzędy 
pracy: 

1) sprawozdanie miesięczne MPiPS-01 - do 7 dnia 
roboczego następnego miesiąca : 

a) załącznik nr 1 - Bezrobotni według wieku, po­
ziomu wykształcenia, stażu pracy i czasu pozo­
stawania bez pracy oraz załącznik nr 2 - Bezro­
botni według Europejskiej Klasyfikacji Działal­

ności - do 10 dnia roboczego miesiąca kwiet­
nia, lipca, października i stycznia każdego roku, 
z danymi statystycznymi za poprzedni kwartał, 

b) załącznik nr 3 - Bezrobotni według grup zawo­
dów i zawodów - do 10 dnia roboczego 
miesiąca lipca i stycznia każdego roku, z danymi 
za poprzednie półrocze. 

3. Wojewódzkie urzędy pracy dokonują kontroli me­
rytorycznej otrzymanych sprawozdań MPiPS-02, spo­
rządzają sprawozdanie zbiorcze i przekazują je do urzę­

dów statystycznych oraz Krajowego Urzędu Pracy 
w terminie do 10 dnia roboczego następnego miesiąca. 

4. Krajowy Urząd Pracy sporządza sprawozdanie 
miesięczne MPiPS-02 i przekazuje je do Urzędu Staty­
stycznego w Warszawie wterminie do 10 dnia robocze­
go następnego miesiąca. 

5. Ośrodki pomocy społecznej realizujące zadania 
pomocy społecznej sporządzają i przekazują do woje­
wódzkich zespołów pomocy społecznej oraz urzędów 
statystycznych sprawozdanie na formularzu MPiPS-03 
w terminie: 

1) półroczne - do dnia 25 lipca, 

2) roczne - do dnia 25 stycznia. 

6. Wojewódzkie zespoły pomocy społecznej doko­
nują kontroli merytorycznej otrzymanych sprawozdań, 
sporządzają sprawozdanie zbiorcze i przekazują je do 
Departamentu Pomocy Społecznej Ministerstwa Pracy 
i Polityki Socjalnej oraz urzędów statystycznych w ter­
minie: 

1) półroczne - do dnia 10 sierpnia, 

2) roczne - do dnia 10 lutego. 

§ 4. Udział urzędów statystycznych oraz Głównego 
Urzędu Statystycznego w opracowaniu danych staty­
stycznych zawartych w sprawozdaniu MPiPS-01 wraz 
z załącznikami i w sprawozdaniu MPiPS-02 oraz termin 
i sposób przekazywania tych danych do Ministerstwa 
Pracy i Polityki Socjalnej oraz Krajowego Urzędu Pracy 
określi odrębnie Prezes Głównego Urzędu Statystycz­
nego. 

§ 5. Traci moc zarządzenie nr 48 Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 18 maja 1995 r. w sprawie 
obowiązków sprawozdawczych w zakresie badań sta­
tystycznych prowadzonych przez Ministra Pracy i Poli­
tyki Socjalnej (Dz. Urz. MPiPS Nr 2, poz. 3 i Nr 7, 
poz. 9). 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do danych statystycznych po­
cząwszy od stycznia 1997 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: T. Zieliński 



Monitor Polski Nr 8 127 - Poz. 60 

Załączniki do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 31 stycznia 
1997 r. (poz. 60) 

Załącznik nr 1 

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ ul. Nowogrodzka 1/3, 00-513 Warszawa 

Rejonowy Urząd Pracy 

MPiPS - 01 
w ...... ....... ............. .. .. ..... ..... ....... ... .... ... 

Numer identyfikacyjny - REGON 
Sprawozdanie o rynku pracy 

za m-c .................. 199 ... r. 

I I I I I I I I l J 
Dział 1. STRUKTURA I BILANS BEZROBOTNYCH 

1.1. Struktura bezrobotnych 

Bezrobotni Bezrobotni, którzy 

Wyszczególnienie 
zarejestrowani podjęli pracę 

w miesiącu sprawozdawczym 

razem kobiety razem kobiety 
O 1 2 3 4 

Ogółem Iw. 02 + 041 01 

poprzednio pracujące 02 

Oso- w tym zwolnione 

by z przyczyn dotyczą- 03 
cych zakładu pracy 

dotychczas nie 
1/1 

pracujące 
04 

Przekazać/Wysłać do 5 dnia roboczego 
każdego miesiąca do Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy 

Bezrobotni zarejestrowani 

ogółem 
w tym z prawem 

do zasiłku 
w końcu m-ca sprawozdawczego 

razem kobiety razem kobiety 

5 6 7 8 

Wybrane kategorie bezrobotnych (z ogółem) 

N iepełnosprawn i 05 

Zamieszkali na wsi 06 

w tym posiadający 
07 gospodarstwo rolne 

1.2. Bilans bezrobotnych 

Z ogółem z prawem 
Wyszczególnienie Ogółem Kobiety do zasiłku 

razem kobiety 

O 1 2 3 4 

Bezrobotni według stanu w końcu m-ca poprzedzającego 
08 

sprawozdanie 

Bezrobotni zarejestrowani w miesiącu sprawozdawczym (w. 10+11) 09 

po raz pierwszy 10 
z tego 

po raz kolejny (od 1990 r.) 11 

po pracach interwencyjnych 12 

z wier-
sza 09 po robotach publ icznych 13 

po szkoleniu 14 



Monitor Polski Nr 8 - 128- POZ. 60 

1.2. Bilans bezrobotnych (dok.) 

Wyszczególn ien ie Ogółem Kobiety 

O 1 2 

Osoby wyłączone z ewidencji bezrobotnych w m-cu sprawozdawczym (w. 16 + 22 do 29) 15 

podjęcia pracy w m-cu sprawozdawczym (w. 17 do 21) 16 

stałej 17 

prac interwencyjnych 18 

z tego robót publicznych 19 

sezonowej (krótkookresowej) 20 

otrzymania pożyczki na uruchomie~ie działalr~ości gospodarczej 
lub rolniczej ~1' 

z tego 
z przy-

rozpoczęcia szkolenia lub stażu 22 
czyn 

niepotwierdzenia gdQlM)ści do pracy 23 

dobrowolnej rezygnacji ze statusu bezrobotnego 24 

pOdjęcia nauki 25 

ukończenia 60/65 lat 26 

nabycia praw emerytalnych lub rentowych 27 

nabycia uprawnień do zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
28 przedemerytalnego 

I 
innych 29 

Bezrobotni według stanu w końcu m-ca sprawozdawczego 
30 (w. 08 + 09 - 15) 

• _ _ 00-

w tym zarejestrowani po raz pierwszy 31 

-- 0. - --- . .. - • • 0 _ . _ 
o. 



Monitor Polski Nr 8 - 129- POZ. 60 

1.3. Bilans absolwentów 

Wyszczególnienie 
Z tego ze szkół 

policealnych liceów zasadni- Z rubryki 1 
o-ogółem 

Ogółem 
wyższych 

i średnich ogólno- czych pozosta- młodociani 

k - kobiety zawodo- kształ- zawodo- łych 
wych cących wych 

O 1 2 3 4 5 6 7 

Bezrobotni absolwenci według o 
stanu w końcu m-ca poprze- 32 
dzającego sprawozdanie k 

Bezrobotni absolwenci zare- o 
jestrowani w miesiącu spra- 33 
wozdawczym k 

o 
po raz pierwszy 34 

k 
z tego 

o 
po raz kolejny 35 

k 

o 
po szkoleniu 36 

z wier- k 

sza 33 
o 

po stażu pracy 37 
k 

Osoby wyłączone z ewiden- o 
cji bezrobotnych w m-cu 38 
sprawozdawczym k 

o 
podjęcia pracy 39 

k 

prac inter- o 
40 

w tym wencyjnych 
k 

w ra-
wtym 

mach 
z po- robót pub- o 
wodu licznych 41 

k 

o 
szkolenia 42 

k 

o 
stażu pracy 43 

k 

Bezrobotni absolwenci według o 
stanu w końcu m-ca sprawoz- 44 
dawczego (w. 32+33-38) k 

o + szkolenie 45 -+-Absolwenci, 
którzy w m ie- k I 
siącu spra-
wozdawczym o 
ukończyli 

staż pracy 46 ----_. 

k 



Monitor Polski Nr 8 - 130-

Dział 2. POŚREDNICTWO PRACY 
2.1.0ferty pracy 

Zgłoszone w miesiącu sprawozdawczym 

Wyszczególnienie z rubr. 1 dotyczące pracy 
razem z sektora 

stałej 
publicznego 

O 1 2 3 

Ogółem 01 

dla niepełnospraw-
02 

nych 
z ogó-

dla absolwentów 03 łem 

nie wykorzystane 
04 

dłużej niż 1 miesiąc 

2. 2. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 

Wyszczególnienie 

O 

które rozpoczęły szkolenie w miesiącu sprawozdawczym 

Osoby które ukończyły szkolenie w miesiącu sprawozdawczym 

odbywające szkolenie w końcu miesiąca sprawozdawczego 

Osoby, które podjęły pracę w miesiącu sprawozdawczym po ukończeniu 
szkolenia 

w miesiącu sprawozdawczym 

Osoby zatrudnione w tym pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy 
przy pracach inter-
wencyjnych w końcu miesiąca sprawozdawczego 

w tym pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy 

w miesiącu sprawozdawczym 

Osoby zatrudnione w tym pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy 
przy robotach 
publicznych w końcu miesiąca sprawozdawczego 

w tym pozostające bez pracy powyżej 12 m iesięcy 

, 
2.3. Osoby zarejestrowane w koncu miesiąca sprawozdawczego Jako 

poszukujące pracy 

zasiłku przedemerytalnego 
uprawnione do 

świadczenia przedemerytalnego 

Poz. 60 

W końcu m-ca sprawozdawczego 

z rubr. 4 dotyczące pracy 
razem z sektora 

stałej 
publicznego 

4 5 6 

Razem Kobiety 
1 2 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

Dział 3. ZGŁOSZENIA ZWOLNIEŃ I ZWOLNIENIA Z PRZYCZYN DOTYCZĄCYCH ZAKŁADU PRACY 
W m-cu sprawozdawczym 

Wyszczególnienie z sektora publicznego z sektora prywatnego 
zakłady 

O 
Zgłoszenia zwolnień z przyczyn 

1 
dotyczących zakładu pracy 

Zwolnienia ogółem 2 
z przyczyn wtym z3-
dotyczących mies. wypo- 3 
zakładu pracy wiedzeniem 

Wyjaśn ienia dotyczące sprawozdania 
można uzyskać pod numerem telefonu 

1 
osoby zakłady osoby 

2 3 4 

(miejscowość i data) 

W końcu m-ca sprawozdawczego 
z sektora publicznego z sektora prywatnego 
zakłady osoby zakłady osoby 

5 6 7 8 

Pieczątka imienna i podpis osoby 
działającej w imieniu sprawozdawcy 



MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ ul. Nowogrodzka 1/3,00-513 Warszawa 
Załącznik 1 do sprawozdania MPiPS - 01 

Rejonowy Urząd Pracy Numer identyfikacyjny - REGON 
Bezrobotni według wieku, poziomu wykształcenia, stażu 

PrzekazaćlWysłać do 8 dnia roboczego 
po miesiącu kończącym kwartał do 

w . . .... . . . .. . . . . .... . . . .... 
pracy i czasu pozostawania bez pracy Wojewódzkiego Urzędu Pracy 

I I I I I I I I Stan w końcu .u. __ u. kwartału 199.u r. 

Liczba bez- Z tego wg czasu pozostawania bez pracy w miesiącach Liczba bez- Z tego wg czasu pozostawania bez pracy w miesiącach 
Wyszczególnienie robotnych 

do 1 1 - 3 3-6 6 - 12 12 - 24 pow. 24 
robotnych 

do 1 1 - 3 3-6 6 -12 12 -24 pow. 24 
ogółem kobiet 

O 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

15 - 17 lat 01 

18 - 24 02 

25 - 34 03 
Wiek 

35 - 44 04 
-

45 - 54 05 
-

55 - 59 06 

60 - 64 lata 07 

wyższe 08 

policealne i średnie 
09 zawodowe 

Wyk-
średnie ogólno-

szta!- 10 
cenie 

kształcące 

zasadnicze zawodowe 11 

podstawowe i nie-
12 pełne podstawowe 

do 1 roku 13 

1 - 5 14 

5 - 10 15 
Staż 
pracy 10 - 20 16 
ogólem 20 - 30 17 

30 lat 
18 i więcej 

bez stażu 19 

~ 
o 
:J ;::;. 
o .., 
"'tI 
o 
(fi 

~ 

Z 

00 

.... 
w 

"'tI 
o 
!" 
eJ) 
o 



MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ ul. Nowogrodzka 1/3, 00-513 Warszawa 

Załącznik 2 do sprawozdania MPiPS - 01 
Przekazać/Wysłać do 8 dnia roboczego 

Rejonowy U rząd Pracy Numer identyfikacyjny - REGON 
Bezrobotni według Europejskiej Klasyfikacji Działalności po miesiącu kończącym kwartał do 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w ..... . .. . ...... .......... . 

I I I I I I I I I Stan w końcu ......... kwartału 199 ... r. 

Zarejestrowani bezrobotni Liczba ofert pracy 

Wyszczególnienie pracujący poprzednio ze zwol-
według czasu pozostawania bez pracy w miesiącach zgłoszonych w końcu 

r - razem w sektorze nień doty-
w okresie okresu 

k - kobiety ogółem czących 
sprawoz- sprawoz-publicz- prywat- zakłapu do 1 1 - 3 3 - 6 6 - 12 12 - 24 pow. 24 dawczym dawczego I nym nym pracy 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

I Rolnictwo, łowiectwo , r 
leśnictwo 01 

k 

Rybołówstwo i rybactwo 02 
r 

k 

Górnictwo i kopalnictwo 03 
r 

k 
l 

Działalność produkcyjna 04 
r 

k 

Zaopatrywanie w energię r 
05 elektryczną, gaz i wodę k 

r I Budownictwo 06 
k 

Handel hurt. i detal., napr. pojazd. 
r I mechanicznych, motocykli oraz 

07 artykułów przeznaczenia osobis-
k -tego i użytku domowego 

Hotele i restauracje 08 
r I 
k 

Transport, gospodarka r I 
magazynowa i łączność 09 

k 

I Pośrednictwo finansowe 
r I 

10 
k 

I 

I 

I 

$ 
o 
::l 
;:+. 

o .... 
-o 
o 
en 
~ 

Z 

00 

~ 

W 
N 

-o 
O 
N 

Ol 
O 



Wyszczególnienie pracujący poprzednio 

r - razem w sektorze 

k - kobiety ogółem 
publicz- prywat-

nym nym 

O 1 2 3 

Obsługa nieruchomości , wy- r 
najem i działalność związana 11 
z prowadzeniem interesów k 

Administracja publiczna i obro- . r 
na narodowa, gwarantowana 12 
prawnie opieka socjalna k 

r 
Edukacja 13 

k 

Ochrona zdrowia i opieka r 

socjalna 14 
k 

Pozostała działalność usługo- r 
wa, komunalna, socjalna, 15 
indywidualna k 

Gospodarstwa domowe r 

zatrudniające pracowników 16 
k 

Organizacje i zespoły między- r 

I narodowe 17 
oJ k 

r X X 
Działalność nie zidentyfikowana 18 

k X X 

r 
Razem (w. od 01 do 18) 19 

k 

r X X 
Dotychczas nie pracujący 20 

k X X 

r 
Ogółem (w. 19+20) 21 

k 

Zarejestrowani bezrobotni 

ze zwol-
według czasu pozostawania bez pracy w miesiącach 

nień doty-
czących 

zakładu do 1 1 - 3 3-6 6 - 12 12 - 24 
pracy 

4 5 6 7 8 9 

X 

X 

Liczba ofert pracy 

zgłoszonych w końcu 
w okresie okresu 
sprawoz- sprawoz-

pow. 24 dawczym dawczego 

10 11 12 

I I 

~ 
o 
:J 
;:+. 

o 
." 
o 
(J) 

~ 

Z 

CIJ 

w w 

"J 
!" 
Ol 
o 



MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ ul. Nowogrodzka 113, 00-513 Warszawa 

Załącznik 3 do sprawozdania MPiPS - 01 
PrzekazaćlWysłać do 8 dnia roboczego 

Rejonowy Urząd Pracy Numer identyfikacyjny - REGON 
Bezrobotni według grup zawodów i zawodów po miesiącu kończącym półrocze do 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w . . . . . . . .. . . . . . . . . .. .. . . ... 

l I I I I I I l Stan na 30 VI 199 ..• r. 31 XII 199 .•• r. 

L Arkusz Nr I 
Grupy zawodów i zawody Zarejestrowani bezrobotni liczba ofert pracy 

absolwenci poprzednio pracujący, pozostający bez pracy w miesiącach zgłoszonych w końcu 
Lp w okresie okresu 

nazwa . symbol ogółem kobiety do 1 1 - 12 12 - 24 pow. 24 
razem kobiety sprawoz- sprawoz-

razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety dawczym dawczego 

O 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

.. 

: 

. 

, 

I 
I 

I 

I 

s: 
o 
::J 
;:+. 
o ., 

" o 
en 
~ 

Z 

00 

..... 
W 
-ł>o 

" o 
N 

O> o 



Grupy zawodów i zawody Zarejestrowani bezrobotni 

absolwenci poprzednio pracujący, pozostający bez pracy w miesiącach 
Lp 

nazwa symbol ogółem kobiety do 1 1 - 12 12 - 24 pow. 24 
razem kobiety 

razem kobiety razem kobiety razem kobiety razem kobiety 

O 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Liczba ofert pracy 

zgłoszonych w końcu 
w okresie okresu 
sprawoz- sprawoz-
dawczym dawczego 

13 14 

~ 
o 
::J 
~. 

o ..... 
iJ o 
CI) 

~ 

Z ..... 
co 

..... 
UJ 
(J1 

iJ o 
!" 
O> o 



Monitor Polski Nr 8 - 136- Poz. 60 

OBJAŚNIENIA 
do sporządzania sprawozdania na formularzu MPiPS-Ol o rynku pracy 

Dział 1. STRUKTURA I BILANS BEZROBOTNYCH 

Część 1.1. Struktura bezrobotnych 

Wiersz 01. Ogółem. Należy podać liczbę osób, za­
rejestrowanych w rejonowym urzędzie pracy jako bez­
robotne, spełniających warunki określone wart. 2 ust. 
1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu 
i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. z 1996 r. Nr 47, 
poz. 211, z późniejszymi zmianami), zwanej dalej 
"ustawą", z wyjątkiem bezrobotnych odbywających 
szkolenie i staż. 

Wiersz ten stanowi sumę wierszy 02 "Oso­
by poprzednio pracujące" i 04 "Osoby do­
tychczas nie pracujące". 

1. Rubryki 1 i 2. Bezrobotni zarejestrowani 
w miesiącu sprawozdawczym. 

W rubrykach tych należy podać liczbę bezrobot­
nych zarejestrowanych w miesiącu, za który spo­
rządzane jest sprawozdanie. 

Uwaga: W liczbie zarejestrowanych bezrobotnych 
nie należy uwzględniać osób, które uprawnione są 
do zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia 
przedemerytalnego. W populacji zarejestrowanych 
bezrobotnych w miesiącu sprawozdawczym nale­
ży uwzględnić zarówno bezrobotnych zarejestro­
wanych po raz pierwszy, jak również po raz kolejny. 

Do kategorii bezrobotnych zarejestrowanych po 
raz kolejny należy zaliczyć między innymi: 
- osoby pozbawione statusu bezrobotnego np. 

z powodu 2-krotnej odmowy przyjęcia propozy­
cji zatrudnienia, niestawienia się w wyznaczo­
nym terminie w urzędzie pracy, a następnie od­
zyskujące status bezrobotnego w wyniku po­
nownej rejestracji lub uchylenia decyzji o pozba­
wieniu statusu bezrobotnego, 

- osoby, które zakończyły pracę w ramach prac in­
terwencyjnych, robót publicznych, utraciły pra­
cę stałą lub sezonową (krótkookresową) i po­
nownie zostały zarejestrowane jako bezrobotne, 

- osoby, które po otrzymaniu pożyczki z Funduszu 
Pracy lub Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych na podjęcie działal­
ności pozarolniczej nie podjęły lub zaprzestały 
prowadzenia tej działalności, wyrejestrowały jej 
prowadzenie i ponownie zostały zarejestrowane 
jako bezrobotne, 

- osoby po ukończonym szkoleniu lub stażu pracy. 

Jeśli zarejestrowany w miesiącu sprawozdawczym 
bezrobotny zostanie wyłączony z rejestru bezro­
botnych i ponownie w tym samym miesiącu zare­
jestruje się lub odzyska status bezrobotnego (np. 
uchylenie decyzji), wówczas taką osobę należy po­
nownie uwzględnić w liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych w miesiącu sprawozdawczym. 

Uwaga: Liczba bezrobotnych zarejestrowanych 
w miesiącu sprawozdawczym wykazana w czę-

ści 1.1. Struktura bezrobotnych, w wierszu 01, w ru­
brykach 1 i 2 powinna być zgodna z liczbą określa­
jącą tę samą populację, wykazaną w części 1.2. Bi­
lans bezrobotnych, w wierszu 09, w rubrykach 1 i 2. 

2. Rubryki 3 i 4. Bezrobotni, którzy podjęli 

pracę w miesiącu sprawozdawczym. 

W rubrykach tych należy podać liczbę osób, które 
w miesiącu sprawozdawczym: 
- podjęły zatrudnienie na podstawie stosunku 

pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę 
nakładczą, umowy agencyjnej, umowy zlecenia, 
umowy o dzieło, w okresie członkostwa w rolni­
czej spółdzielni produkcyjnej lub spółdzielni kó­
łek rolniczych (usług rolniczych), a także podjęły 
działalność na własny rachunek, bez względu na 
okres wykonywania pracy, 

- powiadomiły RUP o fakcie podjęcia pracy, cho­
ciaż pracę podjęły wcześniej (w poprzednich 
miesiącach). 

Do osób, które podjęły pracę w miesiącu sprawoz­
dawczym, nie należy zaliczać bezrobotnych, 
którym wydano skierowanie do pracy, jeżeli urząd 
pracy nie uzyskał potwierdzenia pracodawcy o ich 
zatrudnieniu lub informacji bezrobotnego o jej 
podjęciu. 

Uwaga: Liczba osób, które podjęły pracę w mie­
siącu sprawozdawczym, wykazana w części 1.1. 
w wierszu 01 w rubrykach 3 i 4, powinna być zgod­
na z liczbą określającą tę samą populację, wykaza­
ną w części 1.2, w wierszu 16, w rubrykach 1 i 2. 

3. Rubryki 5 i 6. Bezrobotni zarejestrowani -
stan w końcu miesiąca sprawozdawczego. 

W rubrykach tych należy podać liczbę bezrobot­
nych zarejestrowanych w rejonowym urzędzie pra­
cy według stanu w ostatnim dniu miesiąca, za któ­
ry sporządza się sprawozdanie. 

W liczbie tej nie powinny być ujęte osoby m.in.: 
- odbywające szkolenie, 
- absolwenci odbywający staż u pracodawcy, 
- uprawnione do zasiłku przedemerytalnego lub 

świadczenia przedemerytalnego. 

Uwaga: Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 
wykazana w części 1.1 w wierszu 01, w rubrykach 5 
i 6, powinna być zgodna z liczbą określającą tę sa­
mą populację, wykazaną w części 1.2 w wierszu 30, 
w rubrykach 1 i 2. 

4. Rubryki 7 i 8. Bezrobotni zarejestrowani 
z prawem do zasiłku - stan w końcu mie­
siąca sprawozdawczego. 

W rubrykQch tych należy podać liczbę bezrobot­
nych w ostatnim dniu miesiąca, którym przysługu­
je prawo do zasiłku (z wyjątkiem bezrobotnych od­
bywających szkolenie). 

Wiersz 02. Osoby poprzednio pracujące. Należy tu 
zaliczyć osoby, które kiedykolwiek wykonywały pracę 



Monitor Polski Nr 8 - 137- Poz. 60 

na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego, 
umowy o pracę nakładczą, umowy agencyjnej, umowy 
zlecenia, umowy o dzieło, w okresie członkostwa w rol­
niczej spółdzielni produkcyjnej lub spółdzielni kółek 
rolniczych (usług rolniczych), a także prowadziły poza­
rolniczą działalność. 

Wiersz 03. Osoby zwolnione z przyczyn dotyczą­
cych zakładu pracy. Należy podać liczbę bezrobotnych, 
którzy z ostatniego miejsca pracy zostali zwolnieni 
z przyczyn wymienionych wart. 1 lub 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. o szczególnych zasadach roz­
wiązywania z pracownikami stosunków pracy z przy­
czyn dotyczących zakładu pracy (Dz. U. z 1990 r. Nr 4, 
poz. 19, z późniejszymi zmianami). 

Wiersz 04. Osoby dotychczas nie pracujące. Do 
osób dotychczas nie pracujących należy zaliczyć oso­
by, które nigdy nie wykonywały pracy na podstawie 
stosunku pracy, stosunku służbowego, umowy o pracę 
nakładczą, umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umo­
wy o dzieło, w okresie członkostwa w rolniczej spół­
dzielni produkcyjnej lub spółdzielni kółek rolniczych 
(usług rolniczych), a także nie prowadziły pozarolniczej 
działalności. Do tej grupy należy zaliczyć również ab­
solwentów szkół ponadpodstawowych wymienionych 
wart. 2 ust. 1 pkt 1 lit. al-g) ustawy, jak również absol­
wentów po odbytym szkoleniu lub stażu pracy. 

Wiersz 05. Niepełnosprawni. , Należy podać osoby, 
o których mowa wart. 2 ust. 1 pkt 2 lit. g) ustawy. 

Wiersz 06. Zamieszkali na wsi. Informacja powin­
na być ustalona na podstawie stałego miejsca zamel­
dowania lub pobytu osoby bezrobotnej, zgodnie 
z "Wykazem symboli terytorialnych województw, 
gmin i miast - podział terytorialny z dnia 1 stycznia 
1992 r." (miejscowość uznana za wieś ma kod 9 w 6 po­
zycji symbolu terytorialnego). 

Wiersz 07. Posiadający gospodarstwo rolne. Nale­
ży wpisać osoby zamieszkałe na wsi, będące właścicie­
lami lub posiadaczami (samoistnymi lub zależnymi) 
nieruchomości rolnych oraz gospodarstw stanowią­
cych dział specjalny produkcji rolnej, zgodnie z art. 2 
ust. 1 pkt 2 lit. d) ustawy. 

Część 1.2. Bilans bezrobotnych 

Wiersz 09. Bezrobotni zarejestrowani w miesiącu 
sprawozdawczym stanowi sumę dwóch wierszy, tj.: 

- zarejestrowani po raz pierwszy - wiersz 10, 
- powracający do rejestracji po raz kolejny -

wiersz 11. 

Osoby wykazywane w wierszu 11 należy wybrać 
z aktualnego rejestru bezrobotnych. 

Wiersz 15. Osoby wyłączone z ewidencji bezrobot­
nych w miesiącu sprawozdawczym. Powinny tu być 
ujęte osoby, które utraciły status osoby bezrobotnej 
(oraz te, które podjęły szkolenie lub staż), 

Wiersz 17. Należy podać liczbę osób, które podjęły 
zatrudnienie na okres dłuższy niż 6 miesięcy. 

Wiersz 20. Należy podać liczbę osób, które podjęły 
zatrudnienie na okres do 6 miesięcy. 

Wiersz 22. Należy podać osoby, które w miesiącu 
sprawozdawczym podjęły szkolenie oraz absolwen­
tów, którzy podjęli staż (a rt . 37b ustawy). 

Wiersz 27. Należy podać osoby, które w miesiącu 
sprawozdawczym nabyły prawo do emerytury lub ren­
ty inwalidzkiej. 

Wiersz 28. Należy podać osoby, które w miesiącu 
sprawozdawczym nabyły uprawnienia do zasiłku 
przedemerytalnego lub świadczenia przedemerytalne­
go. 

u wag a: W wierszu 28 należy ująć osoby, które 
wyłączone zostały z ewidencji bezrobotnych z powodu 
posiadania uprawnień do zasiłku przedemerytalnego 
lub świadczenia przedemerytalnego (dotyczy to bezro­
botnych, którzy do 31.12.1996 r. pozostawali wewiden­
cji urzędów pracy, a z dniem 1.01.1997 r. nabyli prawo 
do zasiłku przedemerytalnego lub świadczenia przed­
emerytalnego). 

Wiersz 30. Bezrobotni według stanu w końcu mie­
siąca sprawozdawczego. Zbiorowość tę należy ustalić 
na podstawie kart rejestracyjnych bezrobotnych, które 
pozostały w ewidencji rejonowego urzędu pracy na ko­
niec miesiąca sprawozdawczego (z wyjątkiem odby­
wających szkolenie lub staż). W zbiorowości tej należy 
ująć osoby, które zarejestrowały się po raz pierwszy 
(w. 31), jak również po raz kolejny. 

Część 1.3. Bilans absolwentów 

Wiersz 32. Bezrobotni absolwenci według stanu 
w końcu miesiąca poprzedzającego sprawozdanie. 

W rubryce 1 należy podać ogólną liczbę absolwen­
tów szkół ponadpodstawowych (suma rubryk od 2 do 
6), wymienionych wart. 2 ust. 1 pkt 1 lit. al-g) ustawy. 

W rubryce 6 należy ująć absolwentów określonych 
w lit. d), e) i f) wymienionego artykułu. 

W rubryce 7 należy ująć absolwentów, o których 
mowa wart. 2 ust. 1 pkt 2 lit. a) ustawy. 

Wiersz 33. Bezrobotni absolwenci zarejestrowani 
w miesiącu sprawozdawczym. Wiersz ten stanowi su­
mę wierszy, tj.: 

- zarejestrowani po raz pierwszy - wiersz 34, 

- zarejestrowani po raz kolejny - wiersz 35. 

Wiersz 38. Osoby wyłączone z ewidencji bezrobot­
nych w miesiącu sprawozdawczym. Powinni tu być 
ujęci absolwenci, którzy utracili status osoby bezrobot­
nej. Dotyczy to również absolwentów, którzy rozpoczę­
li szkolenie lub staż pracy. 

Wiersz 42. Osoby wyłączone z ewidencji bezrobot­
nych w miesiącu sprawozdawczym, które rozpoczęły 
szkolenie. Należy podać osoby, o których mowa wart. 
37a ustawy. Osoby ujęte w wierszu 42 w rubryce 1 po-



Monitor Polski Nr 8 - 138- Poz. 60 

winny być również ujęte w wierszu 22 w części 1.2 dzia­
łu 1 oraz w wierszu 05 w części 2.2 działu 2 sprawozda­
nia. 

Wiersz 43. Osoby wyłączone z ewidencji bezrobot­
nych w miesiącu sprawozdawczym, które rozpoczęły 
staż pracy. Należy podać osoby, o których mowa 
wart. 37b ustawy. Osoby te należy również wykazać 
w wierszu 22 w części 1.2 działu 1 sprawozdania. 

Wiersz 44. Bezrobotni absolwenci według stanu 
w końcu miesiąca sprawozdawczego. Należy podać 
liczbę bezrobotnych absolwentów zarejestrowanych 
w rejonowym urzędzie pracy w ostatnim dniu miesią­
ca, za który sporządza się sprawozdanie. 

Wiersz 45 (46). Należy podać liczbę absolwentów, 
którzy ukończyli szkolenie (staż pracy) w miesiącu 

sprawozdawczym. 

Dział 2. POŚREDNICTWO PRACY 

Część 2.1. Oferty pracy 

Oferty pracy są to zgłoszone przez pracodawców 
wolne miejsca zatrudnienia i miejsca przygotowania 
zawodowego oraz przyjęte do realizacji miejsca pracy 
w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych, 
a także w ramach umów zlecenia i umów o dzieło. 

Część 2.2. 
Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 

Wiersz 05. Należy wykazać osoby, które w miesią­
cu sprawozdawczym rozpoczęły szkolenie (art. 2 ust. 1 
pkt 22 ustawy). 

Wiersz 06. Należy wykazać osoby, które w miesią­
cu sprawozdawczym ukończyły szkolenie, nawet wów­
czas, gdy dana osoba podjęła pracę (po ukończeniu 
szkolenia) w miesiącu sprawozdawczym. 

Wiersz 08. Należy wykazać osoby, które podjęły 
pracę w okresie 12 miesięcy od daty ukończenia szko­
lenia. 

Część 2.3. 
W części 2.3 należy wykazać osoby: 

-w wierszu 17 poszukujące pracy, określone 
wart. 2 ust. 1 pkt 15 ustawy, z wyłączeniem osób 
mających status bezrobotnego oraz uprawnio­
nych do zasiłku przedemerytalnego lub świad­
czenia przedemerytalnego, 

- w w i e rsz u 18 uprawnione do zasiłku przed­
emerytalnego (art. 37j ustawy), 

- w wierszu 19 uprawnione do świadczenia 
przedemerytalnego (art. 37k ustawy). 

Uwaga: W wierszach tych należy ująć odpowied­
nio osoby wykazane w wierszu 28, części 1.2 dzia­
łu 1 sprawozdania. 

Dział 3. ZGŁOSZENIA ZWOLNIEŃ I ZWOLNIENIA 
Z PRZYCZYN DOTYCZĄCYCH ZAKŁADU PRACY 

W dziale tym należy wykazać liczbę zakładów 

i osób, do których mają zastosowanie przepisy art. 1 
ustawy z dnia 28 grudnia 1989 r. o szczególnych zasa­
dach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy 
z przyczyn dotyczących zakładu pracy. 

Wiersz 1. Zgłoszenia zwolnień z przyczyn dotyczą­
cych zakładu pracy. 

Tryb dokonywania zgłoszeń i zwolnień z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy reguluje art. 3 wyżej wy­
mienionej ustawy. 

R u b ry k i 5-8 dotyczą zakładów i osób, których 
zgłoszenia, według stanu w końcu miesiąca, są aktual­
ne, tj. pomniejszone o te, z których realizacji pracodaw­
ca zrezygnował. 

Wiersz 2. Zwolnienia z przyczyn dotyczących za­
kładu pracy. 

W tym wierszu należy podawać liczbę osób i zakła­
dów, które dokonały (na podstawie wcześniejszych 
zgłoszeń) zwolnień, niezależnie od tego, czy osoby 
zwolnione zgłosiły się do rejonowego urzędu pracy. 

Przez dokonane zwolnienie należy rozumieć wrę­
czone wypowiedzenie. 

Uwaga: W miesiącu styczniu liczby wykazane 
w rubrykach 1-4 powinny być równe liczbom wykaza­
nym w rubrykach odpowiednio 5-8. 

ZAŁĄCZNIK NR 1 
DO SPRAWOZDANIA MPIPS-01 

- BEZROBOTNI WEDŁUG WIEKU, 
POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, STAŻU PRACY 

I CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY. 

Załącznik ten należy sporządzać kwartalnie, czyli we­
dług stanu na 31.03, 30.06, 30.09 i 31.12 każdego roku. 

Czas pozostawania bez pracy (wykazany 
w główce załącznika) obejmuje aktualny okres pozo­
stawania bez pracy, tj. od momentu ostatniego zareje­
strowania się bezrobotnego w rejonowym urzędzie 
pracy, obliczony w pełnych miesiącach. . 

Wiek (wykazany w boczku). Podstawą zakwalifiko­
wania do grupy wieku jest rok urodzenia. 

Na przykład bezrobotny: 

al w wieku 17 lat i 9 miesięcy, który pozostaje bez pracy 6 miesię­

cy, powinien zostać wykazany w wierszu 01 i w rubrykach 1 i 4, 

bl w wieku 17 lat, który pozostaje bez pracy 6 miesięcy i 1 dzień, po­

winien zostać wykazany w wierszu 01 i w rubrykach 1 i 5. 

Staż pracy ogółem (wykazany w boczku). 
W wierszach od 13 do 18 podaje się bezrobotnych po­
przednio pracujących (zgodnie z definicją osoby po­
przednio pracującej, wiersz 02 działu 1 sprawozdania), 
według lat stażu pracy w podziale zgodnie z formula­
rzem. 



Monitor Polski Nr 8 - 139- Poz. 60 

W wierszu 19 (bez stażu) wpisuje się bezrobotnych 
dotychczas nie pracujących (zgodnie z definicją osoby 
dotychczas nie pracującej, wiersz 04 działu 1 sprawoz­
dania MPiPS-01). 

Na przykład bezrobotna kobieta, która pracowała: 

a) 51at i 5 miesięcy, a obecnie pozostaje bez pracy 12 miesięcy, po­
winna być wykazana w wierszu 15 i w rubrykach 1, 5, 8, 12, 

b) 5 lat, a obecnie pozostaje bez pracy 12 miesięcy i 1 dzień, powin­
na być wykazana w wierszu 14 i w rubrykach 1, 6, 8, 13. 

Uwaga: Dane uzyskane z sumowania wierszy od­
powiednio: 01-07, 08-12,13-19 dla rubryk 1 i 8 po­
winny być równe i zgodne z danymi podanymi 
w dziale 1 wierszu 01 w rubrykach 5 i 6 sprawozda­
nia o rynku pracy MPiPS-01 sporządzanego we­
dług stanu na dzień 31.03, 30.06, 30.09 i 31.12. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 
- BEZROBOTNI WEDŁUG EUROPEJSKIEJ 

KLASYFIKACJI DZIAŁALNOŚCI. 

Podstawę do zakwalifikowania bezrobotnego we­
dług rodzaju działalności wykonywanej w ostatnim 
miejscu pracy stanowi Europejska Klasyfikacja Działal­
ności wprowadzona zarządzeniem nr 28 Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 27 czerwca 
1990 r. o zasadach i trybie wdrażania od 1 stycznia 
1991 r. Europejskiej Klasyfikacji Działalności (Dz. Urz. 
GUS Nr 11, poz. 47). 

Załącznik nr 2 jest sporządzany w okresach kwartal­
nych według stanu na dzień: 31.03, 30.06, 30.09 i 31.12. 

Obejmuje on wszystkich zarejestrowanych bezro­
botnych, sklasyfikowanych według rodzaju prowadzo­
nej działalności gospodarczej u ostatniego pracodaw­
cy (poziom pierwszy - sekcje od A do Q). 

Za pracodawców należy przyjąć wszystkie jednost­
ki organizacyjne - zgodnie z definicją zawartą wart. 2 
ust. 1 pkt 17 ustawy. 

Rubryka 1 wiersz 18 "Działalność nie zidentyfiko­
wana". Należy tu wykazać bezrobotnych, których nie 
można zakwalifikować do odpowiedniej sekcji EKD 
z powodu braku wystarczających informacji o działal­
ności gospodarczej ostatniego pracodawcy. 

Uwaga: Dane wykazane w wierszach 19,20 i 21 
powinny być zgodne z odpowiednimi rubrykami 
sprawozdania MPiPS-01 w miesiącach kończących 
kwartał. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 
- BEZROBOTNI WEDŁUG GRUP ZAWODÓW 

I ZAWODÓW. 

Nazwy i symbole należy wykazać zgodnie z Klasy­
fikacją zawodów i specjalności, wprowadzoną rozpo­
rządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
20 kwietnia 1995 r. w sprawie klasyfikacji zawodów 
i specjalności dla potrzeb rynku pracy oraz zakresu jej 
stosowania (Dz. U. Nr 48, poz. 253). 

Załącznik nr 3 jest sporządzany w okresach półrocz­
nych według stanu w dniu 30.06 i 31.12 każdego roku. 

Bezrobotnych poprzednio pracujących należy 
klasyfikować według zawodu wykonywanego, wskaza­
nego przez nich jako podstawowy przy poszukiwaniu 
pracy (zgodnie z zapisem w części C "Karty rejestracyj­
nej bezrobotnego"). 

W boczku formularza należy wpisywać poszcze­
gólne zawody (specjalności), nadając im 7-cyfrowy 
symbol zawodu według " Klasyfikacji zawodów i spe­
cjal ności". 

Grupa bez zawodu obejmuje osoby nie spełnia­
jące jednocześnie dwóch warunków: 

- nie posiadające świadectwa (dyplomu) ukończe­
nia kształcenia szkolnego lub kursowego, 

- nie posiadające udokumentowanej ciągłości 
pracy w okresie minimum 1 roku w tym samym 
zawodzie. 

Rubryka 13. Liczba ofert pracy zgłoszo­
nych w okresie sprawozdawczym . 

Każda oferta pracy zgłoszona przez pracodawcę 
powinna zostać przypisana do odpowiedniego symbo­
lu zawodu zgodnie z wykazem zawodów. 

We wszystkich wierszach należy podać liczbę ofert 
pracy, zgłoszonych do rejonowego urzędu pracy w pół­
roczu, za które sporządzane jest sprawozdanie. Jest to 
suma ofert pracy zgłoszonych w poszczególnych mie­
siącach danego półrocza, skorygowana o liczbę ofert 

Każda oferta pracy (zgodnie z definicją oferty 
pracy - patrz dział 2, część 2.1 sprawozdania MPiPS­
-0.1) mtJsi zostać przypisana do odpowiedniej sekcji 
według rodzaju prowadzonej działalności gospodar­
czej przez pracodawcę, który daną ofertę zgłasza do 
urzędu pracy, np.: jeżeli instytucja, która została zali­
czona do sekcji "administracja publiczna i obrona na­
rodowa, gwarantowana prawnie opieka socjalna", 
zgłosiła ofertę pracy dla sprzątaczki, to oferta ta powin­
na być wykazana w wierszu 12 "r" w rubryce 11 w mie­
siącu, w którym została zgłoszona, i w rubryce 12, jeśli 
nie została ona zagospodarowana do kóńca miesiąca 
sprawozdawczego. 

. pracy; które pracOdawcy anulowMi. · .. 

. . ' 

W ru bryce 14 we wszystkich wierszach należy 
podać liczbę ofert pracy według stanu w końcu okresu 
sprawozdawczego, czyli 30.06 i 31.12 każdego roku. 

Uwag.a: Ostatni wiersz Ogółem (symbol zawodu = 
9999999), stanowiący sumę wszystkich wierszy z zawo­
dami, powinien być (w miesiącach kończących półro­
cze) zgodny z odpowiednimi rubrykami sprawozdania 
miesięcznego MPiPS-01 . 



Monitor Polski Nr 8 - 140- Poz. 60 

Załącznik nr 2 

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ ul. Nowogrodzka 1/3, 00-513 Warszawa 

Nazwa i adres dysponenta Funduszu 
Pracy 

MPiPS -02 

Sprawozdanie o dochodach Przekazać/Wysłać do 10 dnia roboczego 

i wydatkach Funduszu Pracy każdego miesiąca do właściwego 

Numer identyfikacyjny - REGON terytorialnie Urzędu Statystycznego 

za m-c .................. 199 .. , r. 

I I I I '1 I I I I I 
Dział 1. STAN ŚRODKÓW PIENIĘŻNYCH Dział 2. DOCHODY FUNDUSZU PRACY 

i ZOBOWIĄZAŃ FUNDUSZU PRACY 

Wyszczególnienie Kwota w tys. zł a Wykonanie - kwota w tys. zła 

O 1 
Wyszczególnienie w miesiącu 

od początku roku 
sprawozdawczym 

Stan środków pieniężnych O 1 2 
na początku oKresu 01 
sprawozdawczego 

Dochody i wpływy 
05 ogółem ' (w 06 dO 08) 

Stan środków pieniężnych 
składka na 

06 Fundusz Pracy 
na koniec okresu 02 
sprawozdawczego z dotacja z budżetu 07 

Stan zobowiązań na t 
pozostałe dochody 

08 i w >łyNy 
koniec okresu 03 
sprawozdawczego 

w tym zobowiązań wo-
bec Zakładu Ubezpie- 04 
czeń Społecznych 

Suma kontrolna 
63 (w. od 01 do 04) 

e w spłata pożycze~ g 09 

o t odsetki od 
10 I pożyczek y 

m inne odsetki 11 

I Środki otrzymane od 
12 dysponenta I stopnia 

Sumy kontrolne (w. od 
64 05 do 12) 

Dział 3. WYDATKI .FUNDUSZU PRACY 

Wyszczególnienie 
Liczba Wykonanie - kwota w tys. zła 

osób/miejsc w m-cu sprawozd. od początku roku 

O 1 2 3 

Wydatki ogółem (w. 14+22+24+26+50 do 60) 13 

Zasiłki dla bezrobotnych (w. 15+16) 14 

składka na ubezpieczenie społeczne 15 

zasiłki (w. 17 do 20) 16 

podstawowe (100%) 17 
z tego 

z tego obniżone (80%) 18 

podwyższone (120%) 19 
z tego 

inne 20 

Z wiersza 16 zaliczka na podatek dochodowy 
21 od zasiłków 

Zasiłki przedemerytalne 22 

w tym zaliczka na podatek dochodowy 23 

Świadczenia przedemerytalne 24 

w tym zaliczka na podatek dochodowy 25 

a Z jednym znakiem po przecinku. 



Monitor Polski Nr 8 - 141 -

Dział 3. WYDATKI FUNDUSZU PRACY (dok.) 

Wyszczególnienie 

O 

Aktywne formy ogółem (w. 27+32+33+35 do 41+46+47) 

Szkolenie (w. 28 do 30) 

dodatki szkoleniowe 

z tego koszty szkoleń 

inne 

Z wiersza 27 zaliczka na podatek dochodowy 

Prace interwencyjne 

Roboty publiczne 

w tym koszty rzeczowe 

Pożyczki dla bezrobotnych i osób 
uprawnionych 

Pożyczki na dodatkowe miejsca pracy 

z tego Dofinansowanie do kredytów dla bezrobotnych 

Pożyczki szkoleniowe 

Zwrot kosztów szkoleń, konsultacji i doradztwa 

Programy specjalne 

Aktywizacja zawodowa absolwentów 
(w.42+43+451 

refundacja wynagrodzeń i składki na 
ubezpieczenie społeczne 

stypendia 
z tego z tego 

w tym składka na ubezpieczenie 
społeczne 

nadzór nad stażem 

Refundacja składek na ubezpieczenie 
społeczne od zatrudnionych bezrobotnych 

Pozostałe aktywne formy 

Z wiersza 26 zamieszkałych na wsi 
aktywne 

absolwentów formy dla 

Przygotowanie zawodowe młodocianych 

Dodatki i premie dla opiekunów praktyk 

Koszty obsługi i prowizje bankowe 

Koszty opłat pocztowych, sądowych i egzekucyjnych 

Rozwój systemu informatycznego 

Poradnictwo zawodowe, usługi rynku pracy 

Funkcjonowanie klubów pracy 

Badanie rynku pracy 

Dofinansowanie instytucji i organizacji 

Koszty poboru składek 

Pozostałe wydatki 

Z wiersza 32, 33, 42, 47, 50, 51 składka 
na ubezpieczenie społeczne 

Środki przekazane przez Krajowy Urząd Pracy 

Sumy kontrolne (w. od 13 do (2) 

a Z jednym znakiem po przecinku. 

Wyjaśnienia dotyczące sprawozdania 
można uzyskać pod numerem telefonu 

Liczba 
osób/miejsc 

1 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

60 

61 

62 

65 

Miejscowość i data 

• 

Wykonanie - kwota w tys. zpr 
w m-cu sprawozd. od początku roku 

2 3 

Pieczątka imienna i podpis osoby 
działającej w imieniu sprawozdawcy 

oJ 

Poz. 60 



• 

Monitor Polski Nr 8 - 142- Poz. 60 

OBJAŚNIENIA 
do sporządzania sprawozdania na formularzu MPiPS-02 o dochodach i wydatkach 

Funduszu Pracy 

Sprawozdanie MPiPS-02 o dochodach i wy­
datkach Funduszu Pracy należy sporządzać 
w układzie kasowym, z wyjątkiem zobowiązań 
(dział 1 - wiersz 03 i 04), które należy wyka­
zywać w układzie kosztowym. 

Dział 2. DOCHODY FUNDUSZU PRACY 

1. Wiersz 05 wypełniają wszyscy dysponenci Fundu­
szu Pracy (KUP, WUp, RUP). Jest on sumą wierszy 
od 06 do 08. 

2. Wiersz 06 i 07 wypełnia Krajowy Urząd Pracy (KUP). 
W wierszu 06 należy podać kwotę składek na Fun­
dusz Pracy wynikającą z przekazanych przez od­
działy Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) 
"Zestawień saldowych rozliczeń zebranych skła­
dek na Fundusz Pracy oraz należnych składek od 
rejonowych urzędów pracy za bezrobotnych" -
lp. 1 "zestawienia". 

3. W wierszu 07 należy podać kwotę dotacji na Fun­
dusz Pracy otrzymaną z Ministerstwa Finansów. 

4. Wiersz 08 wypełniają wszyscy dysponenci Fundu­
szu Pracy. 

5. W wierszu 09 rejonowe urzędy pracy (RUP) podają 
wpływy z tytułu spłaty udzielonych bezrobotnym 
i innym uprawnionym osobom oraz pracodawcom 
pożyczek z Funduszu Pracy (w tym zaległych i uzy­
skanych w wyniku egzekucji), bez odsetek z tytułu 
ich oprocentowania, niedotrzymania terminów lub 
warunków umowy. 

6. W wierszu 10 rejonowe urzędy pracy podają docho-
dy Funduszu Pracy uzyskane z tytułu wpływu odse­
tek (oprocentowanie i niedotrzymanie terminów 
lub warunków umowy) od udzielonych pożyczek. 

7. W wierszu 11 należy podać inne odsetki wpływają­
ce na konto Funduszu Pracy. 

8. Wiersz 12 wypełniają jedynie wojewódzkie urzędy 
pracy (WUP). Należy podać kwoty środków (przele­
wów redystrybucyjnych) otrzymanych z KUP. Kwo­
ta wykazana w tym wierszu przez WUP powinna 

zasiłki dla bezrobotnych, czy nie) - oraz ewentual­
nie odprowadzonych bezpośrednio do oddziału 
ZUS składek na ubezpieczenie społeczne od zasił­
ków poza "saldowym" rozliczeniem z ZUS dokony­
wanym przez KUP. KUP podaje kwoty należnych 
ZUS (rozliczonych) składek na ubezpieczenie spo­
łeczne od wypłaconych zasiłków, wynikające 

z przekazanych przez oddziały ZUS "Zestawień sal­
dowych rozliczeń zebranych składek na Fundusz 
Pracy oraz należnych składek od rejonowych urzę­
dów pracy za bezrobotnych" (kwotę potrąconą 

przez oddziały ZUS) -lp. 2 "zestawienia", z wyjąt­
kiem składek od zasiłków szkoleniowych (do czasu 
ich wyczerpania) i stypendiów, które rejonowe 
urzędy pracy wykazują w wierszach 28 i 44. 

12. W wierszu 16 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę wypłaconych w okresie sprawoz­

dawczym zasiłków dla bezrobotnych w przeli­
cze n i u n a pełny okres m iesięczny, w tym 
również zasiłków w okresie odbywania szkole-
nia, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty wypłaconych zasiłków wraz 
z zaliczką na podatek dochodowy (bez składki na 
ubezpieczenie społeczne). 

Wiersz 16 jest sumą wierszy od 17 do 20. 

Przeliczenie na pełny okres miesięczny dotyczy 
osób (liczb) podawanych w rubr. 1 następujących 
wierszy: 16-20,22,24,28-29,32-33,40,42-43, 
46-50; np. jeżeli w okresie sprawozdawczym wy­
płacono zasiłki, stypendia lub zrefundowano koszty 
za 10 osób za okres po 20 dni każdej z osób, to w od­
powiednim wierszu rubr. 1 należy wstawić liczbę 7 
(10 osób x 20 dni = 200 osobodni: 30 dni = 6,6). 

13. Wwierszach od 17 do 20 rejonowe urzędy pracy po­
dają: 

- w rubr. 1 liczbę wypłaconych zasiłków według 
ich wysokości, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty wypłaconych zasiłków, z za­
liczką na podatek dochodowy (bez składki na 
uqezpieczenie społe.c,zne). wedtug ich wysoko­. odpo\l\!iadać kwocie środków przekazanych .prz,ez ,: 

KU'P '(\Al. 62). . . . . ści. W wierszu 20 : nal~ży uwżg/ędnić · między h;-

Dział 3. WYDATKI FUNDUSZU PRACY 

9. Wiersz 13 wypełniają wszyscy dysponenci Fundu­
szu Pracy. Rubr. 2 i 3 jest sumą wierszy 
14+22+24+26+50 do 60. 

10. Wier.sz 14 i 15 wypełniają RUP i KUP. 

Wiersz 14 rubr. 2 i 3 jest sumą wierszy 15+ 16. 

11. W wierszu 15 w rubr. 2 i 3 RUP podają kwoty wypła­
conych yv ciężar składek na ubezpieczenie społecz­
ne zasiłków rodzinnych, pielęgnacyjnych, zasiłków 
za okres niezdolności do pracy itp. (bez względu na 

. to; czy. ospby, które otrzy·mały te zasiłki, pobierały 

L 

nymi zasiłki wypłacone absolwentom (do czasu 
ich wyczerpania) oraz innym bezrobotnym 
uprawnionym do zasiłku w wysokości innej niż 
podana w wierszach od 17 do 19. 

14. W wierszu 22 należy podać: 

• 

- w rubr. 1 liczbę wypłaconych zasiłków przed­
emerytalnych na podstawie art. 37j ustawy z 
dnia 14 grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i 
przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. z 1996 r. Nr 
47, poz. 211, z późniejszymi zmianami), zwanej 
dalej "ustawą", 

- w rubr. 2 i 3 kwoty wypłaconych zasiłków przed-
emerytalnych. · ' . 



Monitor Polski Nr 8 143 - Poz. 60 

15. W wierszu 24 należy podać: 

- w rubr. 1 liczbę wypłaconych świadczeń przed­
emerytalnych na podstawie art. 37k ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty wypłaconych świadczeń 
przedemerytalnych. 

16. W wierszu 26 rubr. 2 i 3 należy podać sumę wydat­
ków poniesionych na aktywne formy przeciwdzia­
łania bezrobociu, wykazanych w wierszach 
27+32+33+35 do 41+46+47. Jeżeli wydatki wokre­
sie sprawozdawczym dotyczą rozliczenia dłuższe­

go/krótszego niż 1 miesiąc, wówczas liczbę osób 
z rubr. 1 (po przeliczeniu na pełny okres miesięcz­
ny) należy zwiększyć/zmniejszyć proporcjonalnie 
do okresu rozliczenia. 

Zasada proporcjonalnego wyliczenia liczby osób, 
za które dokonano refundacji kosztów za okres 
dłuższy (krótszy) niż jeden miesiąc, może mieć za­
stosowanie, w zależności od zasad przyjętych 

przez RUP lub/i WUP, w umowach między strona­
mi lub wynikłych z przesunięć terminów płatności 
w rubr. 1 następujących wierszy: 29, 32-33, 37, 40, 
42, 46, 47,50 oraz innych wierszy, jeżeli nastąpiło 
kumulowanie płatności za okresy wcześniejsze. Na 
przykład jeżeli refundacja kosztów prac interwen­
cyjnych następuje za dwa miesiące - co drugi 
miesiąc (np. luty) i dotyczy 10 osób, przy założeniu 
ich pracy przez pełny miesiąc, to w wierszu 32 rubr. 
1 należy wstawić liczbę 20 (10 osób x 2 miesiące = 
20), gdyż refundacja dotyczyła 10 osób zatrudnio­
nych w styczniu i lutym. Niezależnie od powyższe­
go należy stosować zasadę przeliczania osób 
(liczb) na pełny okres miesięczny. 

17. Wiersz 27 jest sumą wierszy od 28 do 30. 

18. W wierszu 28 należy podać: 

- w rubr. 1 liczbę wypłaconych dodatków szkole­
niowych na podstawie art. 16 ust. 1 i 2 ustawy 
(oraz ew. zasiłków szkoleniowych na podstawie 
dotychczasowych przepisów); osoby otrzymują­
ce zasiłek dla bezrobotnych i dodatek szkolenio­
wy wykazywane są w wierszach od 17 do 20, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty wypłaconych dodatków szko­
leniowych (ew. zasiłków szkoleniowych) łącznie 
z odprowadzoną zaliczką na podatek dochodo­
wy (bez składki na ubezpieczenie społeczne). 

19. W wierszu 29 należy podać: 

- w rubr. 1 liczbę osób, za które sfinansowano 
koszty szkoleń, o których mowa wart. 2 ust. 1 
pkt 7 ustawy, tj . za bezrobotnych i inne upraw­
nione osoby oraz pracowników, o których mowa 
wart. 15 ust. 5, art. 16 ust. 3 i 10, art. 39 pkt 2 
ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 koszty szkolenia osób ujętych 

w rubr. 1. 

20. W wierszu 30 urzędy pracy podają kwotę odprowa­
dzonych bezpośrednio składek na ubezpieczenie 
społeczne od zasiłków szkoleniowych (do czasu ich 
wyczerpania) i ewentualne inne koszty. 

21. W wierszu 32 należy podać: 
-w rubr. 1 liczbę osób zatrudnionych przy pracach 

interwencyjnych, za które zrefundowano praco­
dawcom część kosztów na podstawie art. 19 
ustawy (wynagrodzenia i składki na ubezpiecze­
nie społeczne), 

- w ru br. 2 i 3 kwoty kosztów zrefu ndowa nych pra­
codawcom oraz jednorazowe refundacje za dal­
sze zatrudnienie osób na czas nie określony -
art. 19 ust. 3 ustawy. 

22. W wierszu 33 należy podać: 

- w rubr. 1 liczbę osób zatrudnionych przy robo­
tach publicznych, za które zrefundowano koszty 
organizatorom tych robót na podstawie art. 20 
ustawy (wynagrodzenia, składki na ubezpiecze­
nie społeczne i koszty rzeczowe), 

- w rubr. 2 i 3 kwoty zrefundowanych kosztów 
(wraz z ewentualnymi zaliczkami). 

23. W wierszu 34 należy podać kwotę refundacji kosz­
tów rzeczowych, o których mowa wart. 20 ust. 4 
ustawy. 

24. W wierszu 35 należy podać: 

- w rubr. 1 liczbę osób, którym udzielono pożycz­
ki na podjęcie działalności na własny rachunek 
na podstawie art. 18 ust. 1 'pkt 2 ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty poniesione na finansowanie 
wydatków jw. 

25. W w ierszu 36 należy podać: 

- w rubr. 1 liczbę dodatkowych miejsc pracy dla 
bezrobotnych, jaka zostanie utworzona w wyni­
ku udzielonych pożyczek pracodawcom na pod­
stawie art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty poniesione na finansowanie 
wydatków jw. 

26. W wierszu 37 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę osób, którym dofinansowano 

różnicę między stopą procentową kredytu refi ­
nansowego (lombardowego) a preferencyjną 

stopą procentową stosowaną wobec pożyczko­
biorców Funduszu Pracy na podstawie art. 57 
ust. 1 pkt 4 ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty poniesione na finansowanie 
wydatków jw. 

27. W wierszu 38 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę osób, którym udzielono pożycz­

ki na finansowanie kosztów szkolenia na podsta­
wie art. 16a ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty pożyczek przyznanych jw. 

28. W wierszu 39 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę osób, którym dokonano zwrotu 

udokumentowanych kosztów szkolenia, konsul­
tacji lub doradztwa dotyczących podejmowa­
nych działań na podstawie art. 18 ust. 5a ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty dokonanych zwrotów kosz­
tów jw. 



Monitor Polski Nr 8 - 144- Poz. 60 

29. W wierszu 40 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę osób objętych programami spe­

cjalnymi, za które sfinansowano wydatki, o któ­
rych mowa w § 5 ust. 1 pkt 1 i 2 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 
listopada 1995 r. w sprawie programów specjal­
nych przeciwdziałania bezrobociu (Dz. U. Nr 134, 
poz. 661), 

- w rubr. 2 i 3 - kwoty poniesionych wydatków jw. 

30. Wiersz 41 jest sumą wierszy 42+43+45. 

31. W wierszu 42 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę zatrudnionych absolwentów, za 

których zrefundowano pracodawcom koszty na 
podstawie art. 37e ustawy (wynagrodzenia 
i składki na ubezpieczenie społeczne), 

- w rubr. 2 i 3 kwoty refundowanych kosztów jw. 

32. W wierszu 43 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę wypłaconych stypendiów za 

okres szkolenia, stażu i nauki zgodnie z art. 37a, 
37b i 37d ustawy, 

- w rubr, 2 i 3 kwoty wypłaconych stypendiów 
łącznie ze składką na ubezpieczenie społeczne. 

33. W wierszu 44 RUP podają kwoty odprowadzonych 
bezpośrednio składek na ubezpieczenie społeczne 
od stypendiów. 

34. W wierszu 45 rubr. 2 i 3 należy podać kwoty wypła­
conych wynagrodzeń za sprawowanie nadzoru 
nad odbywaniem stażu przez absolwentów, zgod­
nie z art. 37b ust. 4 ustawy. 

35. W wierszu 46 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę bezrobotnych, za których zrefun­

dowano pracodawcom składkę na ubezpiecze­
nie społeczne na podstawie art. 22a ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty poniesionych wydatków jw. 

36. W wierszu 47 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę osób korzystających z form ak­

tywnych nie wymienionych w wierszach od 28 
do 46, którym np. dokonano zwrotu kosztów do­
jazdów do pracy i zakwaterowania na podstawie 
art. 31 ust. 6 ustawy, wydano bilety kredytowe 
na przejazd do miejsca przyszłego zatrudnienia 
na podstawie art. 31 ust. 4 ustawy, oraz poboro­
wych skierowanych do odbycia służby zastęp­
czej, którym wydano bilet kredytowy na podsta­
wie art. 57 ust. 1 pkt 8 ustawy, oraz inne osoby, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty poniesionych wydatków jw. 

Zwrot kosztów związanych z dojazdem i zakwaterowa­
niem dotyczących podjęcia stażu lub szkolenia należy 
wykazywać w wierszu 29 sprawozdania (art. 31 ust. 6 
ustawy). 

37. W wierszu 48 należy podać: 
-w rubr. 1 liczbę osób objętych aktywnymi forma­

mi, zamieszkałych na wsi, zgodnie z objaśnienia­
mi podanymi do sprawozdania MPiPS-01, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty wydatków poniesionych na tę 
grupę osób. 

38. W wierszu 49 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę absolwentów objętych aktywny­

mi formami, 
- w rubr. 2 i 3 kwoty wydatków poniesionych na tę 

grupę osób. 

39. W wierszu 50 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę młodocianych pracowników za­

trudnionych na podstawie umowy o pracę w ce­
lu przygotowania zawodowego, których wyna­
grodzenia i składki na ubezpieczenie społeczne 
od tych wynagrodzeń zostały zrefundowane na 
podstawie art. 57 ust. 1 pkt 10 ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty refundacji jw. 

40. W wierszu 51 należy podać: 
- w rubr. 1 liczbę pracowników, za których zrefun­

dowano dodatki i premie oraz składkę na ubez­
pieczenie społeczne za wykonywanie obowiąz­
ków opiekunów praktyk uczniowskich, na pod­
stawie art. 57 ust. 1 pkt 12 ustawy, 

- w rubr. 2 i 3 kwoty refundacji jw. 

41. W wierszu 52 należy podać koszty obsługi pożyczek 
itp. zleconych do realizacji bankom i innym instytu­
cjom, o których mowa wart. 57 ust. 1 pkt 4 ustawy, 
oraz przekazywania bezrobotnym należnych 

świadczeń pieniężnych, o których mowa wart. 57 
ust. 1 pkt 15 ustawy. 

42. W wierszu 53 należy podać koszty opłat poczto­
wych, postępowania sądowego i egzekucyjnego, 
o których mowa wart. 57 ust. 1 pkt 4, 15,20 ustawy. 

43. W wierszu 54 należy podać kwoty wydatków, o któ­
rych mowa wart. 57 ust. 1 pkt 17 ustawy. 

44. W wierszu 55 należy podać kwoty wydatków, o któ­
rych mowa wart. 57 ust. 1 pkt 9, 11 ustawy. 

45. W wierszu 56 należy podać kwoty wydatków, o któ­
rych mowa wart. 57 ust. 1 pkt 19 ustawy. 

46. W wierszu 57 należy podać kwoty wydatków, o któ­
rych mowa wart. 57 ust. 1 pkt 16 ustawy. 

47. W wierszu 58 należy podać kwoty wydatków, o któ­
rych mowa wart. 57 ust. 1 pkt 21 ustawy. 

48. W wierszu 59 KUP podaj9 koszty poboru składek na 
Fundusz Pracy, o których mowa wart. 57 ust. 1 pkt 
28 ustawy. 

49. W wierszu 60 należy podać kwoty wydatków ponie­
sionych z Funduszu Pracy, nie ujętych w wierszach 
14+22+24+26+50 do 59. 

50. W wierszu 61 urzędy pracy podają kwotę odprowa­
dzonej składki na ubezpieczenie społeczne od re­
fundowanych z Funduszu Pracy wynagrodzeń, po­
danych w wierszach: 32, 33, 42, 47, 50, 51. 

51. W wierszu 62 należy podać kwoty środków (przele­
wów redystrybucyjnych) przekazanych przez dys­
ponenta pierwszego stopnia do WUP. Wiersz ten 
wypełnia tylko KUP i nie podlega sumowaniu z in­
nymi wydatkami Funduszu Pracy. 



Monitor Polski Nr 8 - 145- Poz. 60 

Załącznik nr 3 

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ, ul. Nowogrodzka 1/3/ 5, 00-513 Warszawa 

Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat 
MPiPS-03 

Sprawozdanie półroczne i roczne 
z udzielonych świadczeń 

pomocy społecznej - pieniężnych, 

Numer identyfIkacyjny - REGON w naturze i usługach Przekazać/wysłać 
za .. .. .. . . . . .... .. . .. .. . ... . ..... 199 ... w terminie do 10 lutego 

i 10 sierpnia 

Dział 1. Pracownicy zatrudnieni w wojewódzkich zespołach pomocy społecznej 
i ośrodkach pomocy społecznej 

Wyszczególnienie Ogółem 

O 1 

Ogółem (w. 02+03) 01 

Wojewódzkie zespoły pomocy połecznej 02 

Ośrodki pomocy społecznej (w. 04 + 05 + 06 + 12 + 13 + 14 + 15) 03 

kierownicy 04 

zastępcy kierowników 
. 

05 

pracownicy socjalni ogółem (w. 07 +08+09+ 10) 06 

z tego 
starszy specjalista pracy socjalnej 07 

specjalista pracy socjalnej 08 

z tego starszy pracownik socjalny 09 

pracownik socjalny 10 

w tym (z wiersza 06) 
w rejonach opiekuńczych 11 

aspirant pracy socjalnej 12 

pracownicy wykonujący usługi opiekuńcze 13 

pracownicy wykonujący specjalistyczne usługi opiekuńcze 14 

pozostali pracownicy 15 



Monitor Polski Nr 8 - 146 Poz. 60 

Dział 2A. Udzielone świadczenia - zadania zlecone gminom 

Kwota świadczeń 
Liczba osób, . pokrywanych 

Formy pomocy Liczba Liczba osób którym przyznano Liczba z budżetu wojewody 
rodzin w rodzinach świadczenie świadczeń 

w trybie decyzji zł 
(bez znaku po pmcinku) 

O 1 2 3 4 5 

RAZEM (suma wictlZ)' 01 x x x x 
02, 08-09, 14, 17-18, 21-22, 29, 32-34,37-40) 

ZASIŁKI STAŁE ogółem 02 

zasiłki stałe 03 
w tym 

zasiłki stałe wyrównawcze 04 

inwalidów od dzieciństwa 05 

w tym osób wychowujących dzieci 06 
przyznane niepełnosprawne 

dla 
mieszkańców domów 
pomocy społecznej 

07 x x 

DODATKI DO ZASIŁKU STAŁEGO 08 

ZASIŁKI OKRESOWE ogółem 
(wiersze 10 -13) 09 

długotrwakj choroby 10 
z tego 
przy- niepełnosprawności 11 

znane braku możliwości zatrudnienia 12 
z powodu 

innych 13 

ZASIŁKI STAŁE ogółem 
14 

(wiersze 15+ 16) 

osoby nie podejmującej pracy 
lub rezygnującej z pracy w celu . 
wychowania dziecka wymaga-

z tego jącego stalej opieki i pielęgnacji 15 
przy-

osoby wychowującej dziecko, znane dla 
gdy dziecko wymagające stalej 
opieki lub pielęgnacji ukoń-
czyło 18 lat i jest niezdołne 

do samodziełnej egzystencji 16 

DODATKI DO ZASIŁKÓW STAŁYCH 17 

ZASIŁKI STAŁE WYRÓWNAWCZE 
18 

ogólem (wiersze 19+ 20) 

osoby samotnej, niezdołnej do 
z tego pracy z powodu wieku lub 
przy- inwalidztwa 19 

znane dla 
osoby niezdołnej do pracy z po-
wodu wieku lub inwalidztwa 

20 

DODATKI DO ZASIŁKÓW STAŁYCH 
21 

WYRÓWNA WCZYCH 

ZASIŁKI OKRESOWE ogółem 22 
(wiersze 23+24+25+27 +28) 

długotrwałej choroby 23 

niepełnosprawności 24 
z tego 
przy- braku możliwości zatrudnienia 25 

znane w tym 
zasiłek okresowy 

z powodu gwarantowany 
26 

okresowy specjalny 27 

innych 28 



Monitor Polski Nr 8 - 147- Poz. 60 

Dział 2A. Udzielone świadczenia - zadania zlecone gminom - dokończenie 

Kwota świadczeń 
Liczba os6b, pokrywanych 

Formy pomocy Liczba Liczba osób kt6rym przyznano Liczba z ·budżetu wojewody 
rodzin w rodzinach świadczenie świadczeń 

w trybie decyzji zJ 
(bC2 znaku po przcciJlku) 

O 1 2 3 4 S 

RENTA SOCJALNA og6łem 29 
(wiersze 30+31) 

osoby całkowicie niezdolnej do 
pracy z powodu inwalidztwa 
powstałego przed ukończeniem 
18 roku życia 30 

z tego 
przy- osoby całkowicie niczdolnej do 
znane pracy z powodu inwalidztwa 

dla powstałego w trakcie nauki w 
szkole ponadpodstawowej lub 
w szkole wyższej, przed ukoń-
czeniem 2S roku życia, a także 
w trakcie studi6w doktoran-
ckich lub aspirantury naukowej 31 

DODATKI DO RENTY SOCJALNEJ 32 

ZASIŁKI NA LEKI 33 

OCHRONA MACIERZYŃSTWA 34 

zasiłki dla kobiet w ciąży oraz 
os6b wychowujących dzieci 3S 

w tym 
jednorazowy zasiłek pi.c:ni~ny 
na dziecko 36 

ZASIŁKI CELOWE W FORMIE 
37 

BILETU KREDYTOWANEGO 

ZASIŁKI CELOWE NA POKRYCIE 
WYDATKÓW POWSTAŁYCH 
W WYNIKU KLĘSKI żywIOŁOWEJ 
LUB EKOLOGICZNEJ 38 

SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
39 

OPIEKUŃCZE 

POMOC DLA CUDZOZIEMCÓW 40 x 

RAZEM (wiersze 42+ 43) 41 x x x x 

ZASIŁKI RODZINNE 42 

ZASIŁKI PIELĘGNACYJNE 43 

POMOC DLA KOMBATANTÓW 44 . . : 



Monitor Polski Nr 8 - 148 Poz. 60 

Dział 2R Udzielone świadczenia - zadania własne gmin 

Liczba osób, Kwota 

liczba liczba osób 
którym przy-

liczba 
świadczeń 

Formy pomocy 
rodzin w rodzinach 

znano świad-
świadczeń 

zł 

cunia w trybie (bez znaku 
decyzji po przecinku) 

O 1 2 3 4 5 

RAZEM (suma wierszy 
02+03+05+06+08+09+ 10+ 11 + 12+ 13+ 15) 01 x x x x 

Schronienie 02 

Posiłek ogółem 03 

w tym 
dla dzieci i młodzieży w okresie nauki 
w szkole 04 

Ubranie 05 

Usługi opiekuńcze ogółem 06 

w tym 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 07 

Pokrywanie wydatków na świadczenia zdrowotne 08 

Zasiłki celowe na pokrycie wydatków powstałych 

w wyniku zdarzenia losowego 09 

Sprawienie pogrzebu 10 

Praca socjalna 11 x x x 

Zasiłek w naturze (wyprawka) 12 

ZASIŁKI CELOWE I W NATURZE· ogółem 13 x 

w tym 
zasiłki specjalne celowe 14 

POMOC NA EKONOMICZNE 
USAMODZIELNIENIE ogółem 15 

zasiłki 16 

w tym pożyczki 17 

w naturze 18 

,. Bez świadczeń przyznawanych w ramach zadań obowiązkowych, tzn . wymienionych w wicr' Lach 02- 12. 



Monitor Polski Nr 8 - 149- Poz. 60 

Dział 3. Liczba osób i rodzin objętych pomocą 

Liczba osób, Liczba osób 

Wyszczególnienie 
którym przy-

Liczba w rodzinach 
znano świad-

czenie w trybie 
rodzin 

decyzji ogółem w tym kobiet 

O 1 2 3 4 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zle-
conych 1 zadań własnych (bez względu na 
ich rodzaj, formę, liczbę oraz źródło fmanso-
w ania) Ol 

Świadczenia przyznane w ramach zadań zle-
conych bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 02 

Świadczenia przyznane w ramach zadań włas-
nych bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 03 

Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej 
ogółem 04 x 

w tym 
wyłącznie w postaci pracy socjalnej 05 x 

UW AGA: w działach 3, 4 i 5 najeży uwzględnić osoby otrzymujące świadczenia z pomocy społecznej, z wyłą­
czeniem osób otrzymujących wyłącznie zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne. 

Dział 4. Powody przymania pomocy 

Liczba osób 
Powód trudnej Liczba w rodzinach 

sytuacji życiowej rodzin 
ogółem w tym kobiet 

O 1 2 3 
Ubóstwo 01 

Sieroctwo 02 

Bezdomność 03 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 04 

Bezrobocie 05 

Niepełnosprawność 06 

Długotrwała choroba 07 

Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 
i prowadzeniu gospodarstwa domowego - ogółem 08 

rodziny niepełne 09 
w tym 

rodziny wielodzietne 10 

Alkoholizm 11 

Narkomania 12 

Trudności w przystosowaniu do życia 
po opuszczeniu zakładu karnego 13 

Klęska żywiołowa lub ekologiczna 14 



Monitor Polski Nr 8 - 150- Poz. 60 

Dział 5. Typy rodzin objętych pomocą społeczną 

Liczba osób 

Wyszczególnienie 
Liczba w rodzinach 
rodzin 

ogółem w tym kobiet 

O 1 2 3 

Rodziny ogółem 
(wiersze 02+03+04+05+06+07) 01 

o liczbie osób 1 02 

2 03 

3 04 

4 05 

5 06 

6. i więcej 07 

w tym (z wiersza 01): 
rodziny z dziećmi ogółem 
(wiersze 09+ 10+ 11 + 12+ 13+ 14+ 15) 08 

o liczbie dzieci 1 09 

2 10 

3 11 

4 12 

5 13 

6 14 

7 i więcej 15 

Rodziny niepełne ogółem 
(wiersze 17+18+19+20) 16 

o liczbie dzieci 1 17 

2 18 

3 19 

4 i więcej 20 

Rodziny emerytów i rencistów ogółem 
(wiersze 22 + 23 + 24 + 25) 21 

o liczbie osób 1 22 

2 23 

3 24 

4 i więcej 25 



Monitor Polski Nr 8 - 151 Poz. 60 

Dział 6. Instytucje pomocy społecznej o zasięgu lokalnym finansowane z budżetu gmin ze środków na pomoc 
społeczną - (stan w ostatnim dniu okresu sprawozdawczego) 

Wyszczególnienie 

O 1 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ liczba domów 01 

STAŁEGO POBYTU liczba miejsc 02 

OŚRODKI WSPARCIA (wiersze 05+07 +09+ 11 + 13) liczba ośrodków 03 
razem 

(wiersze 06+08+ 10+ 12+ 14) liczba miejsc 04 

liczba domów 05 
środowiskowe domy samopomocy 

liczba miejsc 06 

liczba domów 07 
dzienne domy pomocy 

liczba miejsc 08 

liczba noclegowni 09 
noclegownie 

liczba miejsc 10 

liczba ośrodków 11 
ośrodki opiekuńcze 

liczba miejsc 12 

inne ośrodki wsparcia Gakie) liczba ośrodków 13 
razem 

(wiersze 15+ 17 + 19+21 +23+25) 

z tego (wiersze 16+ 18+20+22+24+26) liczba miejsc 14 

z tego 
liczba ośrodków 15 ....... ..... ... .: . .. ...... .... . . ... . .. . . ... . ... ..... . .... ............ .... .. ... . .... . 

liczba miejsc 16 
.... . ... ... . ... ... .. . ......... .. . . . .. .. .... ... . ..... . ......... ...... .. 

liczba ośrodków 17 
. . .. . ....... . .. ........................ .. ..... . .. . .. . . ............. . ... ... .. . . ..... 

liczba miejsc 18 
... . ... . . . .... . ... . ... . . . . . ......... ... ...... . . .... . . . . . .. . ...... . ... . 

liczba ośrodków 19 
. . .. .. . .. ... .. ....... . ... ... .. . . . . .. .. ... .. ..•. . . .... ... . . .... . . ..... . . .... .. .. . . .. 

liczba miejsc 20 
.. . . .. ... .. . ........ . .. . .. ..... .. ..... . . . . . ......... .. ... ....... . ..... 

liczba ośrodków 21 
... .. . . . .. .. . . .. .. . . . . . .. . . . .. ..... . ...... . . .... . . ........ . . . ... . . .. .... . . .. . . .. .. . 

liczba miejsc 22 
...... . ... ..... . .. .. . .. . .. .... . . .. ... . . .. . .. ........ . ..... . .... ... .... 

liczba ośrodków 23 
..... . . . ... . . .... . .. .. .... . ...... . ... . .. . .. . . . .... .. . . ..... . . . ............ . . .... . . . 

liczba miejsc 24 . .. . ... .... . . .. ........ . ... . .. . .. ........ .. . . . . .. .. ...... ............ . 

liczba ośrodków 25 
... . .. .... .. . . .................. ..... ... . . . .. . . . . .. . .............. . . ... . .. .. ... ... . 

liczba miejsc 26 



Monitor Polski Nr 8 - 152- Poz. 60 

OBJAŚNIENIA 

do sporządzania sprawozdania na formularzu MPiPS-03 z udzielonych świadczeń pomocy 
społecznej - pieniężnych, w naturze i usługach 

Dział 1. 
PRACOWNICY ZATRUDNIENI W WOJEWÓDZKICH ZESPOŁACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

I OŚRODKACH POMOCY SPOŁECZNEJ 

Liczbę pracowników zatrudnionych (na podstawie umowy o pracę) należy podać wg stanu na ostatni dzień 
okresu sprawozdawczego, tj. 30 VI lub 31 XII. Należy uwzględnić wszystkich pracowników zatrudnionych bez 
względu na wymiar czasu pracy (nie dokonując przeliczenia na pełne etaty). Liczba zatrudnionych nie obejmuje 
pracowników przebywających na urlopach wychowawczych, opiekuńczych, bezpłatnych. 

W wierszu 04 należy podać liczbę dyrektorów i kierowników ośrodków pomocy społecznej bez ich zastęp-
ców (wymienionych w wierszu 05). 

Zastępców dyrektorów i zastępców kierowników należy podać w wierszu 05. 

Wiersz 04 nie obejmuje stanowisk kierowników sekcji. 

W wierszach 04-15 należy podać liczbę pracowników zatrudnionych w ośrodkach pomocy społecznej, zgod­
nie ze stanowiskami wyszczególnionymi w zawartych umowach o pracę. Oznacza to, że np. kierownik ośrodka 
lub jego zastępca, tj. stanowiska zgodne z umowami o pracę, wykonujący jednocześnie obowiązki pracownika 
socjalnego, powinni być wykazani wyłącznie w wierszu 04 (kierownik) lub 05 (zastępca kierownika), natomiast 
nie powinni być wyka,zani ~p. w wi.erszu08 (specjalis.ta pracy socjalnej). 

Dział 2A. 
UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA ZLECONE GMINOM 

Za rodzinę należy uznać, zgodnie z art. 2a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecz­
nej (tekst jednolity: Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60, zm.: z 1994 r. Nr 62, poz. 265; z 1996 r. Nr 100, poz. 459 i Nr 147, 
poz. 687), osoby spokrewnione lub nie spokrewnione pozostające w faktycznym związku wspólnie zamieszkują­
ce i gospodarujące. 

Wiersze 01-13 należy wypełnić dla osób, którym przyznano świadczenie wg kryteriów ustalonych przed no­
welizacją ustawy o pomocy społecznej, tzn. na podstawie postanowień ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o po­
mocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60, zm.: z 1994 r. Nr 62, poz. 265). 

Zgodnie z a'1. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1996 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o za­
trudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu (Dz. U. Nr 100, poz. 459) wiersze 01-07 należy wypełniać najpóźniej do 
31 grudnia 1998 r., natomiast wiersze 08-13 do 31 grudnia 1996 r. 

Pozostałe wiersze działu 2A. Udzielone świadczenia - zadania zlecone gminom wypełniamy zgodnie z po­
stanowieniami ustawy o pomocy społecznej po nowelizacji, tzn. ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. (tekst jedno­
lity: Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60, zm.: z 1994 r. Nr 62, poz. 265; z 1996 r. Nr 100, poz. 459 i Nr 147, poz. 687). 

Dział 2A wypełniamy zgodnie z zasadą, że w danym wierszu dotyczącym danego świadcze­
nia rodzinę należy wymienić tylko raz, bez względu na liczbę otrzymanych decyzji i świad­
czeń. Na przykład w wierszu 22 Zasiłki okresowe w kolumnie 1,2 i 3 wymienimy rodzinę tylko raz, bez wzglę­
du na liczbę otrzymanych decyzji i zasiłków. Oznacza to, że w rodzinie 3-osobowej, w której jedna osoba otrzy­
mała decyzją zasiłek okresowy na 2 miesiące - styczeń i luty i następnie również decyzją na kolejne 3 miesiące 
- lipiec, sierpień i wrzesień, wiersz 22 wypełniamy w następujący sposób: 

kolumna 

2 3 4 5 

wiersz 22 3 5 

wyliczona łączna kwota 

w okresie sprawozdawczym 



Monitor Polski Nr 8 - 153- Poz. 60 

Przy zachowaniu tej zasady wypełniamy pozostałe wiersze działu 2A oraz wiersze działu 
28 Udzielone świadczenia - zadania własne gmin. 

Za świadczenie należy przyjąć w przypadku: 

- renty socjalnej - 1 zasiłek 

- zasiłku stałego wyrównawczego 

- zasiłku stałego w pełnej wysokości 

- zasiłku okresowego 

- dodatku do zasiłku stałego -1 dodatek 

- dodatku do renty socjalnej 

- zasiłku na leki -1 zasiłek 

- biletu kredytowego - 1 bilet 

- klęski żywiołowej lub ekologicznej - 1 decyzję przyznającą daną pomoc 

- specjalistycznej usługi opiekuńczej - 1 godzinę usługi 

- zasiłku rodzinnego - 1 zasiłek 

- zasiłku pielęgnacyjnego - 1 zasiłek. 

W wierszu 33 "Zasiłki na leki" należy wymienić rodziny otrzymujące pomoc na podstawie rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z dnia 7 kwietnia 1992 r. w sprawie rządowego programu pomocy finansowej w związku ze wzro­
stem wydatków na leczenie oraz szczegółowych zasad, warunków i trybu przyznawania tej pomocy (Dz. U. Nr 34, 
poz. 148). 

W wierszach 34-36 "Ochrona macierzyństwa" należy wymienić rodziny, które otrzymują pomoc na podsta­
wie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 października 1993 r. w sprawie określenia zakresu i form oraz 
trybu udzielania kobietom w ciąży oraz wychowującym dziecko pomocy w zakresie opieki socjalnej i prawnej 
(Dz. U. Nr 97, poz. 441, z 1994 r. Nr 44, poz. 172 i z 1996 r. Nr 123, poz. 577). 

W wierszu 39 należy wymienić specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługujące na podstawie przepisów 
o ochronie zdrowia psychicznego. 

W wierszach 42 i 43 "Zasiłki rodzinne" i "Zasiłki pielęgnacyjne" należy wymienić rodziny otrzymujące zasił­
ki rodzinne i pielęgnacyjne na podstawie art. 20 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2 ustawy z dnia 1 grudnia 1994 r. o zasił­
kach rodzinnych i pielęgnacyjnych (Dz. U. z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 138, poz. 681). 

Dział 28. UDZIELONE ŚWIADCZENIA - ZADANIA WŁASNE GMIN 

Za świadczenie należy przyjąć w przypadku: 

- schronienia 

- posiłku 

. - 1 nocleg lub 1 zasHek na nocleg 

- 1 posiłek lub 1 zasiłek na posiłek 

Przez posiłek rozumiemy 1 danie gorące.W wierszu 03 
wyszczególniamy wszystkie rodziny otrzymujące tę for­
mę pomocy na podstawie art. 10 ust. 2 pkt 1, art. 16 ust. 1 
oraz ust. 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60, z 1994 r. Nr 62, 
poz. 265, z 1996 r. Nr 100, poz. 459 i Nr 147, poz. 687). 

Uwaga: za osobę (osoby), której decyzją przyznano 
świadczenie, w przypadku posiłków w szkole, należy 
przyjąć dziecko (lub dzieci), które korzystało z tego świad­
czenia, a nie matkę lub inną osobę, na którą została wy­
stawiona decyzja. 

- ubrania - 1 decyzję przyznaj ,!cą to świadczenie 

- usługi opiekuńczej - 1 godzinę usługi 

- usługi opiekuńczej specjalistycznej - 1 godzinę usługi 

- zasiłków celowych na pokrycie wydatków 
powstałych w wyniku zdarzenia losowego - 1 zasiłek 

- pogrzebu - liczbę osób zmarłych 



Monitor Polski Nr 8 - 154- Poz. 60 

Dział. 3. LICZBA OSÓB I RODZIN OBJĘTYCH POMOCĄ 

Dział 3 "Liczba osób i rodzin objętych pomocą" wypełniamy przy zachowaniu zasady, iż dana rodzina korzy­
stająca ze świadczeń przyznanych w ramach zadań zleconych, a także zadań własnych, wystąpi tylko raz 
w wierszu 02 (otrzymała świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych), ty I ko raz w wierszu 03 (otrzyma­
ła świadczenia przyznane w ramach zadań własnych), a także tylko raz w wierszu 01 (otrzymała pomoc nieza­
leżnie od źródła finansowania - zadania zlecone - własne). 

Przykład 1. 

Rodzina 5-osobowa (mąż, żona i troje dzieci, w tym 1 dziewczynka), w której osoby otrzymały: 

- mąż - zasiłek okresowy w styczniu , lutym i następnie w kwietniu i maju, 

- żona - zasiłek na leki w październiku i listopadzie, bilet kredytowy w czerwcu i lipcu, zasiłek celowy w maju, 

wiersze 01 - 05 należy wypełnić w sposób następujący : 

wiersz 01 

wiersz 02 

wiersz 03 

wiersz 04 

w iersz 05 

Przykład 2. 

mąż 

żona 

mąż 

żona 

żona 

- korzystają z pomocy bez względu na źródło 

finansowania (zlecone - własne) 

- zas i łek okresowy 

- zasiłek na leki - bilet kredytowy 

- zasiłek celowy 

Rodzina 6-osobowa: mąż, żona, 2 dzieci, teść, teściowa - otrzymująca: 

mąż 

żona 

- zasiłek okresowy przez 5 miesięcy 

- zasiłek okresowy przez 2 miesiące oraz zasiłek celowy 

- zasiłek celowy - kolonie w lipcu 

- zasiłek celowy - obiady w szkole przez 9 mies ięcy 

2 

2 

pierwsze dziecko (chłopiec) 

drugie dziecko (dziewczynka) 

teściowa - świadczenia lecznicze oraz bilety kredytowe w maju i czerwcu 

teść 

Sposób wypełniania tabeli: 

wiersz 02 

wiersz 03 

wiersz 01 

wiersz 04 

wiersz 05 

mąż 

żona 

teść 

teściowa 

żona 

pierwsze dziecko 

drugie dziecko 

teściowa 

mąż 

żona 

teść 

teściowa 

dziecko 

dziecko 

- zasiłek stały przez okres 12 miesięcy. 

- zasiłek okresowy 4 

- zasiłek okresowy 

- zasiłek stały 

- bilety kredytowe 

- zasiłek celowy 4 

- zasiłek celowy - kolonie 

- zasiłek celowy - obiady w szkole 

- świadczenia lecznicze 

- zasiłek okresowy 6 

- zas iłek okresowy - zasiłek celowy 

- zasiłek stały 

- świadczenia lecznicze - bilet kredytowy 

- zasiłek celowy - kolonie 

- zasiłek celowy - obiady w szkole 

kolumna 

2 3 4 

5 2 

5 2 

5 2 

kolumna 

2 3 4 

6 3 

6 3 

6 3 

W przypadku pomocy w formie kolonii, obiadów w szkole, za osobę otrzymującą decyzją świadczenie nale­
ży uznać osobę korzystającą z tego świadczenia, a więc dziecko ew. dzieci. 



Monitor Polski Nr 8 - 155- Poz. 60 i 61 

Podany powyżej sposób wypełniania tabeli pozwoli na wykazanie faktycznej liczby osób, którym decyzją 
przyznano świadczenie (a także liczby rodzin oraz liczby osób w tych rodzinach) w ramach zadań zleconych 
(wiersz 02), własnych (wiersz 03) oraz korzystających z pomocy bez względu na sposób finansowania (zlecone 
- własne) (wiersz 01). Pozwoli to uniknąć w danym wierszu 01, 02, 03 zawyżenia liczby rodzin i osób korzysta­
jących z danego rodzaju pomocy. 

Wiersz 01 nie będzie więc sumą wierszy 02, 03 i 04. 

W wierszach 01, 02 i 03 nie podajemy osób, którym pomoc została udzielona wyłącznie w formie pracy so­
cjalnej. Osoby rodziny, liczbę osób w tych rodzinach otrzymujące tę formę pomocy wykazujemy wyłącznie 
w wierszu 05. 

Oznacza to, że osoba (rodzina), która otrzymała pomoc w formie zasiłku okresowego, biletu kredytowego, 
zasiłku celowego oraz której udzielono pomocy w formie pracy socjalnej, zostanie wykazana raz w wierszu 02 
(zasiłek okresowy, bilet kredytowy), raz w wierszu 03 (zasiłek celowy), raz w wierszu 01 (korzysta z pomocy 
społecznej) oraz raz w wierszu 04 (otrzymała pomoc w formie pracy socjalnej). 

Dział 4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY 

Charakteryzując rodzinę z punktu widzenia powodu przyznania pomocy, należy podać wszystkie przyczyny 
trudnej sytuacji życiowej wymienione wart. 3 ustawy z dnia 29 listopada 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 13, poz. 60 z późniejszymi zmianami). Oznacza to, że w jednej rodzinie może wystąpić kilka przyczyn, 
np. bezrobocie, alkoholizm itd., a więc dana rodzina powinna być wykazana w kilku wierszach. 

Przykład: 

Rodzina otrzymuje pomoc z powodu trudnej sytuacj i życiowej spowodowanej np. bezrobociem i alkoholizmem. Rodz i nę tę należy wy­
kazać raz w wierszu 05 (bezrobocie) oraz raz w wierszu 11 (alkoholizm). 

Za rodziny wielodzietne należy uznać rodziny posiadające 4 i więcej dzieci. 

Dział 5. TYPY RODZIN OBJĘTYCH POMOCĄ SPOŁECZNĄ 

Dział 5 "Typy rodzin objętych pomocą społeczną" należy wypełniać wyłącznie w okresach rocznych, tj. za 
miesiące l-XII. 

Przy wypełnianiu tego formularza należy uwzględniać ogólną zasadę, że rodzina objęta pomocą występuje 
tylko raz w wierszu 01, niezależnie od rodzaju, formy, liczby oraz źródła finansowania udzielonej pomocy. Nato­
miast w zależności od jej typu i składu (liczba osób, liczba dzieci) może wystąpić również w wierszach 08,16 i 21. 

Przykład: 

Rodzina S-osobowa (mąż, żona, troje dzieci), w której przeważającym źródłem utrzymania jes.t emerytura lub renta . 

Rodzinę tę należy wykazać w wierszach : 
01 oraz 06 
08 oraz 11 
21 oraz 25. 

Rodzina ta nie zostanie natomiast wykazana w wierszach 16-20, gdyż nie jest rodziną niepełną. 

Liczba rodzin wykazana w wierszu 01 w kolumnie 1 i liczba osób w tych rodzinach (wiersz 01 kolumna 2) 
powinna być sumą wiersza 01 oraz wiersza 05 z działu 3 "Liczba osób i rodzin objętych pomocą ". 

Za rodzinę niepełną należy uznać rodzinę, w skład której wchodzi jedno z rodziców (matka lub ojciec) z dziec­
kiem (z dziećmi). 

Za rodzinę emerytów i rencistów należy uznać rodzinę, w której wyłącznym lub głównym (przeważającym) 
źródłem utrzymania jest emerytura lub renta. 

61 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 4 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad i trybu postępowania przy ustalaniu świadczeń z ubezpieczenia społecznego, świadczeń 
z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych oraz uprawnień pracowniczych posłów i senatorów. 

Na podstawie art. 28 ust. 4 ustawy z dnia 9 maja 
1996 r. o wykonywaniu mandatu posła i senatora (Dz. 
U. Nr 73, poz. 350 i Nr 137, poz. 638) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Przy ustalaniu świadczeń z ubezpieczenia spo­
łecznego, w tym świadczeń z zaopatrzenia emerytalne­
go oraz z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawo­
dowych, w odniesi·eniu do posłów i senatorów stosuje 




